令和４年８月吉日

 保護者 様

    さいたま市立大谷場東小学校

ＰＴＡ会長   福戸 美帆

初秋の候、日頃からＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

１学期はご多忙の中『猫の手親の手活動』に多くの方にご参加いただき、

心から感謝申し上げます。

2学期以降も引き続き、ご都合に合わせてご参加のご協力をお願い申し上げます。

猫の手親の手活動とは

保護者の皆さんが気軽にPTA活動に参加できるようにスタートしたサポーター制度です。

ボランティア活動に希望制で参加していただけます。

本活動は参観日の時とは違う、お子様の普段の学校の様子が見られる絶好の機会です。

また、今回はご自宅で作業ができる活動もございます。皆様のご参加をお待ちしています。

お手伝い項目の中から、参加できるものを下記より応募ください。

応 募 方 法 ：右記QRコードよりアクセスください。

応募の決まり：応募は、お子様１人単位となります。

お２人以上の場合は、再度アクセスの上、応募ください。

締 め 切 り：９月６日 (火) 21：00まで

そ  の  他：詳細とともに後日お知らせを配付します。

   子どもたちのために、年度にお子様１人につき１回以上のご協力をお願いしています！

♪複数回ご参加いただける方、大歓迎です♪

家 庭 数

ボランティア活動は「大変だから」と

なくしてしまうのは簡単です。

子どもたちの安心・安全な学校生活を維持

するためにもぜひご協力ください。

～参加のお願い～

新型コロナウィルスの

影響により、中止や内容を

変更する場合があります。

項 目 日 時 内 容

今回の募集

トイレ清掃

①9/30(金) 9:40～10:25

・保護者のみで清掃
②10/25(火) 9:40～10:25

③11/18(金) 9:40～10:25

④12/8(木) 9:40～10:25

下校

ボランティア

下校時

・下校に付き添い

・半期(１０月～３月)を通しての活動

（半期でご都合の良い日に3～4回を目安）

大掃除

ボランティア
12/21(水)  13:35～14:20 ・子どもたちと一緒に学期ごとの大掃除

班長ベルト

作成ボランティア

冬休み期間中

（詳細は後日ご連絡いたします）

・冬休み前にキットをお配りし、ご自宅で作

業していただきます

・ミシンが必要な作業となります

第四弾(３学期)で募集を予定しています。※今回は募集しませんが、予定をぜひ空けておいてください☆

トイレ清掃

月１回程度 実施予定

（日程の詳細は第四弾にて

お知らせします）

・保護者のみで清掃

大掃除

ボランティア
3/17(金) 13:35～14:20 ・子どもたちと一緒に学期ごとの大掃除

お手伝い項目一覧

ご不明な点がございましたら

         下記までお問合せ下さい。

---PTA本部Gmail---

ohyaba.higashi.pta@gmail.com

子どもたちも、日々の清掃活動に取り組んで

いますが、手の行き届かないところや

安全上清掃できないところがあります。

子どもたちが安心・安全・清潔な

学校生活を送れるよう

ご協力ください。

 親が掃除をするもの？